
РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Администрация города Фокино 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Фокинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

ИНН 3202007420 КПП  324501001 ОГРН – 1023200526381 БИК 041501001 

 

242611 Брянская область, г. Фокино, ул. К. Маркса д.3а. 

: факс 848 (333)4-21-35, 4-29-56, 4-29-32. 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08. 2024 

№74 

об организации наставнической деятельности 

на 2024-2025 учебный год 

 

На основании «Целевой модели наставничества для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным программам, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом», утвержденным приказом Департамента и 

науки Брянской области от 25.10.2021 года № 1479/1, Положения о наставничестве в МБОУ 

«Фокинская СОШ №2» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ «Фокинская СОШ №2» целевую модель наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества замдиректора по 

УВР Антошину Н.С. на 2024-2025 учебный год. 

3. Утвердить дорожную карту реализации целевой модели наставничества в МБОУ 

«Фокинская СОШ №2» на 2024-2026 учебные годы (приложение 1) 

4. Назначить учителя русского языка и литературы Сосновскую И.А. педагогом-

наставником над молодым специалистом Александровой В.А., учителем русского 

языка и литературы на 2024-2025 учебный год. 

5. Куратору наставнических пар Антошиной Н.С., замдиректора по УВР 

    5.1 Поддержать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживания результатов. 

     5.2 Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 


